Schalten von Leistung
Elektronische Motorsteuerungen
1-42
Leistungs-
schalter
1-2…1-13
Elektronische
Motorsteuerungen

Anschlusslasche in der Arbeitsanleitung.
Bemessungs-
spannung [V AC]
Bemessungs-
strom [A]
Motorleistung Softstarter
Softstarter in Gehäusen gemäß
IP65 (Typ 4/12)kW HP (60 Hz)
Steuerspannung 100 bis 240 V AC,
50/60 Hz Steuerspannung 24 V AC/DC
350 % 350 % Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. 1
380/400/
415/460
1…3 1,1 0,5…1,5 150-C3NBD 150-C3NBR 150-C3FBD
3…9 4 1,5…5 150-C9NBD 150-C9NBR 150-C9FBD
5,3…16 7,5 5…10 150-C16NBD 150-C16NBR 150-C16FBD
6,3…19 7,5 5…10 150-C19NBD 150-C19NBR 150-C19FBD
9,2…25 11 7,5…15 150-C25NBD 150-C25NBR 150-C25FBD
10…30 15 7,5…20 150-C30NBD 150-C30NBR 150-C30FBD
12,3…37 18,5 10…25 150-C37NBD 150-C37NBR 150-C37NBD
14,3…43 22 10…30 150-C43NBD 150-C43NBR 150-C43FBD
20…60 30 15…40 150-C60NBD 150-C60NBR 150-C60FBD
28,3…85 45 25…60 150-C85NBD 150-C85NBR 150-C85FBD
27…108 55 50…75 150-C108NBD 150-C108NBR 1 150-C108FBD
34…135 75 60…100 150-C135NBD 150-C135NBR 150-C135FBD
67…201 95…110 75…150 150-C201NBD 150-C201NBR 1 150-C201FBD
84…251 95…132 100…200 150-C251NBD 150-C251NBR 1 150-C251FBD
106…317 95…160 125…250 150-C317NBD 150-C317NBR 1 150-C317FBD
120…361 110…200 250…300 150-C361NBD 150-C361NBR 1 150-C361FBD
160…480 160…250 300…400 150-C480NBD 150-C480NBR 1 150-C480FBD
Weitere Informationen zur Familie der Softstarter finden Sie unter folgender Adresse:
Sie möchten mehr erfahren?
In diesem Katalog sind nur unsere

Bemessungs-
spannung
[V AC]
Motorstrom
[A] kW HP (60 Hz)
Softstarter
Softstarter in Gehäusen
gemäß IP65 (Typ 4/12) 3, 4
Steuerspannung
100 bis 240 V AC 50/60 Hz 1
Steuerspannung
24 V AC/DC 2
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
400/415/460
1…5 2,2 3 150-F5NBD 150-F5NBR 150-F5FBD
5…25 11 15 150-F25NBD 150-F25NBR 150-F25FBD
8,6…43 22 30 150-F43NBD 150-F43NBR 150-F43FBD
12…60 30 40 150-F60NBD 150-F60NBR 150-F60FBD
17…85 45 60 150-F85NBD 150-F85NBR 150-85FBD
27…108 55 75 150-F108NBD 150-F108NBR 150-108FBD
34…135 75 100 150-F135NBD 150-F135NBR 150-F135FBD
67…201 110 150 150-F201NBD 150-F201NBR 150-F201FBD
84…251 132 200 150-F251NBD 150-F251NBR 150-F251FBD
106…317 160 250 150-F317NBD 150-F317NBR 150-F317FBD
120…361 200 300 150-F361NBD 150-F361NBR 150-F361FBD
160…480 250 400 150-F480NBD 150-F480NBR 150-F480FBD
208…625 355 500 150-F625NBE – 150-F625JBE 1
260…780 450 600 150-F780NBE – 150-F780JBE 1
323…970 560 800 150-F970NBE – –
416…1250 710 1000 150-F1250NBE – –
Frequenz-
umrichter
1-62…1-67
Weitere Informationen zur Familie der Softstarter finden Sie unter folgender Adresse:

umrichter
1-62…1-67
Produktauswahl
Bemessungs-
spannung [V AC] Motorstrom [A] kW, 50 Hz HP (60 Hz)
Softstarter
Softstarter
in Gehäusen gemäß IP65
(Typ 4/12) 1100…240 V AC, 50/60 Hz 24 V DC
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
400/415 (kW)
460 (HP)
30…90 17…50 25…60 150-SB1NBD 150-SB1NBR 150-SB1FBD
37…110 20…55 30…75 150-SB2NBD 150-SB2NBR 150-SB2FBD
47…140 30…75 40…100 150-SB3NBD 150-SB3NBR 150-SB3FBD
60…180 37…90 50…150 150-SB4NBD 150-SB4NBR 150-SB4FBD
70…210 40…110 60…150 150-SC1NBD 150-SC1NBR 150-SC1FBD
87…260 50…132 75…200 150-SC2NBD 150-SC2NBR 150-SC2FBD
107…320 63…160 100…250 150-SC3NBD 150-SC3NBR 150-SC3FBD
120…361 75…200 100…300 150-SD1NBD 150-SD1NBR 150-SD1FBD
140…420 80…220 125…300 150-SD2NBD 150-SD2NBR 150-SD2FBD
174…520 100…300 150…450 150-SD3NBD 150-SD3NBR 150-SD3FBD
1 Es ist ein Bypass-Schütz erforderlich. Ergänzen Sie -BP oder -NB am Ende der Bestellnummer, um ein IEC- oder NEMA-Bypass-Schütz anzugeben.
 Beispiel: Für ein IEC-Bypass-Schütz wird Bestellnummer 150-SB1NBD zu Bestellnummer 150-SB1NBD-BP.
Bemes-
sungs-